
UCHWAŁA NR XXXVIII/291/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Ustroniu Morskim w ośmioletnią
Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 191 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60,poz. 949) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie Zespołu Publicznych Szkół w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego 8 , 
w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej i Gimnazjum Publiczne 
im. Orła Białego w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim.

§ 2. Przekształcenie szkół, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały następuje z dniem 
1 września 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego 8 , 78-111 Ustronie Morskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: 5145859D-CBDA-4695-AC32-B40538A3B309. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 191 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

oświatowe, zwanej dalej „ustawą”, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej

dotychczasowy Zespół Publicznych Szkół, w skład, którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła

podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza

jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.

Wobec powyższego z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy Zespół Szkół w Ustroniu Morskim,

w skład, którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej

w Ustroniu Morskim i Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim, staje się ośmioletnią Szkołą

Podstawową. Szkoła ta będzie nosiła nazwę: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu

Morskim.

W latach szkolnych odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w ośmioletniej Szkole Podstawowej im. Marii

Konopnickiej w Ustroniu Morskim, powstałej w wyniku przekształcenia Zespołu Szkół, będą

funkcjonowały klasy dotychczasowego gimnazjum, wchodzącego w skład dotychczasowego Zespołu Szkół

w Ustroniu Morskim, aż do ich wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 2019 r. Dla klas gimnazjalnych

włączonych do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim, zachowuje się obwód

ustalony dla dotychczasowego Gimnazjum w Ustroniu Morskim.

W myśl art. 191 ust. 3 ustawy niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Marii

Konopnickiej w Ustroniu Morskim, ul. Wojska Polskiego 8, 78-111 Ustronie Morskie,

w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe.

Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały deklaratoryjnej potwierdzającej przekształcenie

i pozwalającej na uporządkowanie kwestii formalno-prawnych wynikających z przekształcenia.

Wobec powyższego uzasadnionym jest jej podjęcie.

Id: 5145859D-CBDA-4695-AC32-B40538A3B309. Podpisany Strona 2




